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V.0. gjuhë moderne = anglisht, gjermanisht, frëngjisht, italisht, …… 

diplomë specialiteti niveli i dytë i studimeve 
(semestrat IX dhe X) 

M
A
S
T
E
R 

komisioni përzgjedhës 

jurist për të drejtën tregtare jurist i profilizuar politolog psikolog 

(1) gjuhë moderne (2) administrim publik 
(3) marketing (4) qeverisja dhe shoqëria 
(5) turizëm & mikëpritje  
(6) psikologjia sociale (7) menaxhim-biznes 
(8) komunikim-masmedia 
(9) marrëdhëniet ndërkombëtare 
 

niveli i parë i studimeve 
(semestrat I – VIII  . . . . . . nr. krediteve = 240) 

sociolog 

dekani i fakultetit 

filolog i gjuhës angleze gjermanisht-anglisht 

(1) marketing (2) marrëdhëniet ndërkombëtare  
(3) gjuhë moderne (4) sjellja në grupet e interesit  
(5) komunikim-masmedia (6) qeverisja dhe shoqëria  
(7) zhvillimi i burimeve njerëzore (8) menaxhim-biznes 
(9) teknologji informacioni (10) psikologjia sociale  
(11) studime europiane (12) administrim publik 
  

frëngjisht-anglisht 

kërkesa e kandidatit  dokumenti që vërteton përfundimin e një 
shkolle të mesme, publike ose jopublike 

komisioni përzgjedhës konkursi/testimi 

vërtetim transferimi  nga një shkollë universitare 
publike ose jopublike - degë e shkencave humane 

 + 

niveli i parë i studimeve 
(semestrat I – VI  . . . . . .  nr. krediteve = 180) 

(1) marketing (2) zhvillimi i burimeve njerëzore 
(3) menaxhim-biznes (4) marrëdhëniet ndërkombëtare  
(5)  sjellja në grupet e interesit (6) psikologjia sociale  
(7)  qeverisja dhe shoqëria (8) e drejtë e biznesit 
(9) studime europiane (10) teknologji informacioni 
(11) komunikim-masmedia (12) administrim publik 
 

(1) marketing (2) administrim publik  
(3) gjuhë moderne (4) menaxhim-biznes  
(5) zhvillimi i burimeve njerëzore 
(6) marrëdhëniet ndërkombëtare  
(7) sjellja në grupet e interesit  
(8) komunikim-masmedia  
(9)qeverisja &  shoqëria 
 

 +  +  +  +  +  + 

niveli i dytë i studimeve 
(deri në semestrin X)departamenti përkatës  diplomë në shkencat humane nga një shkollë 

universitare publike ose jopublike 

diplomë universitare 

niveli i parë i studimeve 
(semestrat I – VI ......  nr. krediteve = 180) 

diplomë universitare 

semestrat VII dhe VIII 
 (nr. krediteve = 90) 

departamenti i gjuhës angleze 

 + 

(1) mësimdhënie, (2) komunikim-masmedia  
(3) përkthim-interpretim, (4) marrëdhënie me publikun 

departamenti i gjuhës angleze 

vërtetim transferimi  nga një 
shkollë universitare publike 

ose jopublike – dega anglisht 

Diplomë nga një shkollë universitare 
publike ose jopublike - dega anglisht 


